MOÇÃO DE APLAUSOS
Nº 11/2017

           O Vereador Paulo Xavier de Jesus, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, apresenta ao Colendo Plenário o
seguinte:

 PROPÕE a mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as formalidades

regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR CARLOS
FERNANDO DA SILVA em reconhecimento a seus relevantes trabalhos para que
Rubinéia recebesse o título de Município de Interesse Turístico.

 JUSTIFICATIVA: Considerando que a partir do trabalho incansável do Senhor
Carlos Fernando da Silva junto a administração, Carlinhos do Jornal como é carinhosamente
chamado, Rubineia se tornou Município de Interesse Turístico em meio a tantas outras cidades
de maior tamanho que a nossa.

Mesmo diante de muitos obstáculos sempre se manteve dedicado nas lutas diárias,
sempre a frente da pasta do Turismo o incansável Carlinhos  nunca mediu esforços junto aos
agentes políticos para atender todos os requisitos que um município necessita para se
enquadrar no hall dos Municípios de Interesse Turístico, ressaltamos que tal dedicação e
trabalho árduo trarão inúmeros benefícios que proporcionará melhor desenvolvimento não só
para a cidade, mas para a sociedade em geral. Que se dê ciência desta Moção ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Aparecido Goulart.

E que se dê ciência ainda ao Senhor Carlos Fernando Da Silva, e toda equipe da
Secretaria de Turismo para que os mesmos a retransmitam a todos os que contribuíram para tal
mérito.

Sala das Sessões José Luis Correa
6 de novembro de 2017

Paulo X. de Jesus
Vereador PROS